A cucullam stando expellunt, et in vallem quamdam subjectam jaculantur. Cum ventis autem multa quoque nix et frigida ejus faciem impetebat. Ille autem (neque enim habebat tectum, ad quod confugeret) tota nocte (o invictiam vinctus corporis animam!) nudo corpore omnia suffert, temporis acerbissimam, nivem, ventos, asperam circa auroram concrectionem et congelationem. Apparet dies, et malum non cessabat, sed magis invalescebat, et hiems intendebatur. Discipuli autem nullo modo poterant e porta prospicere, neque erat ullus, qui ei opem ferret. Totum ergo illum diem et sequentem noctem, quæ fuit multo acerbior, hic vir generosus fortiter et constanter pertulit. Jam tertius quidem erat dies tempestatis, desiderat vero effera glacies, et cum scalas admovissent, qui erant ferventiores ex discipulis, et prope ascendissent, vident, o Domine Deus, horrendum spectaculum, et quod antequam vidissent quidem, ab eis expectabatur, ipso tamen aspectu visum est terribilius: sanctum amicta quidem jam nudatum, glacie vero omni ex parte comprehensum, et capite et facie, et reliquis partibus corporis, neque hoc solum, sed etiam ipso corpore omnino concretum, et in glaciem, si frigus spectes et concrectionem, conversum; eum quis glaciale hominem nominaverit (quid enim aliud?) aut mortuum, quod existimaretur ne posse quidem spirare. Cum calidis ergo aquis solvissent glaciem, quin etiam corpus aspessissent, postquam ille ad se rediisset, et tanquam a morte suscitatus, spiritum recepisset, vocem quoque accepit, et dixit: Cur mihi vultis exhibere negotium, et suaviter dormientem vexatis? Nam cum modo Domini invocarem auxilium, accidit mihi, ut parum dormitarem. Cæterum bene sit vobis, o filii, qui Patris tantam curam geritis. Date autem mihi, inquit, quo me induam; erubescens, ut arbitror, propter nuditatem, non autem calore indigens. Illi vero alium amictum ad eum attulerunt, et eum induerunt, tunica divinæ lætitiæ indutum, ut dicam cum propheta *.

XXXIII Postea autem multum eum rogante et obsecrante Christi amante imperatore (hæc enim ad eum usque pervenerunt) et dicente: Si non tua causa, at nostra et nostræ utilitatis, parce istis nimis præcipitibus et projectis periculis: et ne, tibi ipsi mortem propemodum consciens, et nos orbos relinquant, et ipse ante tempus videaris e vita teipsum educere. Hæc et his plura dicente imperatore et rogante, et pedes simul prehensante, vix sustinuit ut sibi parum saltem fieret tectum, reveritus lacrymas imperatoris. Hoc quidem jam a me dictum est, nihilominus tamen nunc quoque dicam. Nullum erat, nec videbatur imperatori majus miraculum magni Danielis tolerantia et vita. Omnes ergo, qui apud eum fungebantur legatione, sive essent reges, sive legati, aliquos quidem per alios alios vero etiam

* Isa. Lxi, 10.

per se deduxit ad sanctum. Illi vero magis stupebant videntes, quam audientes, et sic redibant benedicentes, et anima effecti meliores. Quod autem ut futura quoque videret, tanquam jam præsentia, a superis acceperat, a me quidem jam sæpe superius ostensum est. Est vero hujus quoque rei manifestum indicium. Quædam fama in omnes partes manabat, Genserichum regem Vandalorum bellum gerere adversus Romanos magno apparatu et majore audacia, et quod jam cum magna manu pervenit Alexandriam, eam sibi volens belli facere præmium. Non parum ergo animoangebatur magistratus, et ipse imperator: qui etiam cito currit ad consuetam medicamentum animi ægritudinis, et sancto famam significat. Ille vero tanquam non prævidens, sed jam videns oculis ea quæ erant eventura, dixit protinus, non solum Genserichum Alexandriam non esse occupatarum, sed in omnibus etiam aliis, re infecta, domum esse reversurum. Omnino nihil opus est adjicere id quod evenit iis qui virum norunt. Factum est enim non multo post, sicut divina Danielis lingua prædixit.

XXXIV. Propter hæc ergo, et multa alia his admirabiliora, volens imperator magnum remunerari Danielelem, quoniam alia ratione non licebat, rogat ut fiat saltem domuncula illius discipulis: Ut habeant, inquit, suo corpori habitationem. Sauctus vero: Si dixisti quidem, inquit, de extruendo edificio, non potest id mihi esse gratum. Neque enim beato Simeoni, unquam adfuit. Tu autem si velis facere mihi rem gratam, festina huc adducere illius reliquias, et rem mihi gratissimam, acceptam tibi feram. Tunc libens jubet imperator: tum ut sacro domus ædificetur Simeoni, ante columnam Danielis ad boream: tum vero, ut domus quoque fierent hospitibus, qui ad montem ascendebant, et magni Danielis discipulis, etsi ei sanctus multum prohiberet. Cum autem qui missi fuerant Antiochiam, sic jubente imperatore, reliquias attulissent, significabat quidem magnus Daniel episcopo urbis, ut prædicet et publice annuntiet exportationem tabernaculi, et ut ipse sedeat in vehiculo imperatoris, sinu tenens reliquias, et sic iter faciat cum psalmis et hymnis, et cum eas deduxerit ad templum militiæ principis Michaelis, illic divinam celebret mystagogiam. Quæ cum peragerentur, et magno et splendidissimo comitatu deducerentur, multa per ipsa in transitu facere miracula conspectus est Dominus: quæ quidem sigillatim omnino narrare, non est præsentis temporis. Postquam autem finem acceperunt ea quæ pertinebant ad reliquias, et ipse sacerdos, et omnes qui simul consequebantur, cum gaudio ad sanctum ascenderunt, maximas suavissima anima in eos verbis effudit gratias, et mellis plurimum revera scatere fecit in illorum animis, de amore in pauperes et in fratres, de charitate, et judicio, et remuneratione, et de aliis hujusmodi apud eos verba faciens.